MUNICIPIO DE TENABO

ESTADO DE CAMPECHE
ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL
DE 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO 2015

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL 31 DE MAYO 2015
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOSY OTRAS AYUDAS
DISMINUCIONES DEL ACTIVO
INCREMENTOS DEL PASIVO

TOTAL ORIGEN

APLICACION DE LOS RECURSOS
SERVICIOS PERSONALES.
MATERIALESY SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNASY ASIGNACIONES AL SEC.PUB.
AYUDAS SOCIALES
OTROS GASTOS
INCREMENTOS DEL ACTIVO
DISMINUCIONES DEL PASIVO
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30 DE JUNIO 2015
TOTAL APLICACION

DANI EL EDI LBERTO CALAN CANUL
PRESI DENTE MUNI Cl PAL

ELMER RUBI CEL PECH KU
TESCRERO MUNI Cl PAL

H. AYUNTAMIENTO

TENABO
72012 - 2015

8,857,473.05
61,368.68
46,810.33
2,158.11
20,251.00
13,873,910.42
427,106.42
15,878,108.05
13,629,934.69
52,797,120.75

4,083,457.51
861,962.66
2,637,157.80
250,000.00
847,512.66

- 5,848.00
20,570,089.66
18,073,224.83
5,479,563.63
52,797,120.75

JOSE G LBERTO MO UC
SI NDI CO DE HACI ENDA



