

MUNICIPIO DE TENABO ESTADO DE CAMPECHE ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL DE 01 DE JUNIO AL 30 DE JUNIO 2015



ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL 31 DE MAYO 2015	8,857,473.05
IMPUESTOS	61,368.68
DERECHOS	46,810.33
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	2,158.11
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	20,251.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	13,873,910.42
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	427,106.42
DISMINUCIONES DEL ACTIVO	15,878,108.05
INCREMENTOS DEL PASIVO	13,629,934.69
TOTAL ORIGEN	52,797,120.75

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

TOTAL APLICACIÓN	52,797,120.75
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30 DE JUNIO 2015	5,479,563.63
DISMINUCIONES DEL PASIVO	18,073,224.83
INCREMENTOS DEL ACTIVO	20,570,089.66
OTROS GASTOS	- 5,848.00
AYUDAS SOCIALES	847,512.66
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SEC.PUB.	250,000.00
SERVICIOS GENERALES	2,637,157.80
MATERIALES Y SUMINISTROS	861,962.66
SERVICIOS PERSONALES.	4,083,457.51

DANIEL EDILBERTO CALAN CANUL

PRESIDENTE MUNICIPAL

ELMER RUBICEL PECH KU
TESORERO MUNICIPAL

JOSE GILBERTO MOO UC SINDICO DE HACIENDA